Take away Karte

- 40 Jahre -

Familie Salzbrenner
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GASTHOF

CHSEN

MOSSINGEN

Suppen

2117
2699

2104

Salatplatten

2700

2702
2697

2698

Saisonal

2420

2257

2250

2490

Fisch

2724

Fladlesuppe

Mo: 11:00 - 14:00
Di:  11:00 - 14:00
Mi: Ruhetag -------
Do: 11:00 - 14:00
Fr: 11:00 - 14:00
Sa: 11:30 - 14:00
So: 11:00 - 14:00

Q
07473/6248

sowie
sowie
sowie
sowie

1 Stiick Maultasche in der Fleischbriihe ('Unsere Normale', Kalb oder Reh)

Hausgemachte Pfifferlingsrahmsuppe

Salatplatte

Salatplatte mit Putenstreifen
Salatplatte mit Garnelen

Salatplatte Rinderstreifen

Ochsen Mdssingen
WhatsApp Gruppe

Filetsteak vom Deutschen Rind mit Pfifferlingen in Rahm

und gebratenen Serviettenknddeln dazu Salatteller

Frische Pfifferlinge in Kréutersahne

mit gebratenen Serviettenknddeln und gartenfrischen Salaten

Lammriicken mit Spétzle und Salat

Rehriicken mit Spatzle und Salatteller

Lachsmedallions an Weillweinsof3e mit Kartoffeln und Salatteller

Abholzeiten

17:00 - 20:30
17:00 - 20:30
17:00 - 20:30
17:00 - 20:00

4,50 €
4,80 €

6,50 €

13,50 €

15,00 €
16,80 €

16,00 €

40,00 €

24,00 €

37,00 €

40,00 €

24,00 €



Fleisch
2734

2739
2740

2709
2716

2717
2720

2723

Kalbsschnitzel paniert mit Pommes und Salat

Maultaschen gebacken mit Kartoffelsalat und Salatteller
Vegetarische Maultaschen gebacken mit Kartoffelsalat und Salatteller

Schweinelendchen an Champignonrahmsof3e mit Spatzle und Salat
Rahmschnitzel mit Spétzle und Salatteller

Rumpsteak mit Krauterbutter und Salatplatte
Schwibischer Rostbraten mit Spétzle und Salat

Filetsteak mit Krauterbutter, Pommes und Salatteller

Dessert im Biigelglas (zusitzlich 1€ Pfand)

2831

2832

2833

2834

Beilagen extra

2726

2727

2741

Panna Cotta mit Roter Beerengriitze

Kugel weisses und dunkles Mousse au Chocolate
Mossinger Apfelkiichle mit Sahne und Vanille
Schokokiichle mit Erdbeeren

Spétzle, Pommes, Gemiise (4,00€ #742 ) extra

Soflen extra 150ml (in Verbindung mit bestellten Gerichten)

kleiner Salatteller

Ketchup extra (0,30€ #), Mayo (0,30€), Krauterbutter extra (0,40€)

Maultaschen, seit liber 70 Jahren, immer Dienstags frisch

unsere 'Normalen' 10er T.K. - Packung / 6er Vakuum Packung 15,00 €
(Schwein und Rind)
Vegetarische Maultaschen 6er T.K. - Packung 18,50 €
Kalbs- oder Reh-Maultaschen  9er T.K. - Packung 17,00 €
(beide Sorten ohne Schwein)
Salate zum Mithehmen in Plastikbecher oder mit eigenem Geschirr klein
Weilkrautsalat, Karottensalat, Kartoffelsalat, Gurkensalat, Rotkrautsalat 4,00 €
SoRen fiir zu Hause im 388ml Glas (4 Wochen im Kiihischrank haltbar)
BratensoBe 7,50 € Bolognese
Champignon Rahmsofie 7,00 € Waldpilze in Rahm (vegetarisch)
Currysof3e 7,50 € Cognac - Peffer - Rahmsofie
Hausdressing 6,50 € Rehragout
Kiirbissuppe
Sauerbraten vaccumiert + Sof3e fiir 2 Personen 14,50 € Kalbsbraten (2Portionen)
Schweinebraten (2 Portionen) 7,50 € Helles Kalbsragout
Tafelspitz mit Meerrettichsofle (2 Portionen) 13,50 € Rinderragout
geschmorte Ochsenbacke in Sof3e (1 Portion) 11,00 € Gulaschsuppe
Rinderroulade mit Sof3e (1 Portion) 15,50 € Konigberger Klopse in Kapernsofie
Kalbsgeschnetzeltes 'Ziiricher Art' 9,50 €
Glithweinzwetschgen 8,00 € Rinderbraten (2 Portionen)
Brombeerragout 8,00 € Rote Griizte

Kg

/Kg
Kg

grof}

7,50 €
8,50 €
8,50 €
11,00 €
7,50 €

9,50 €
8,50 €
8,00 €
8,50 €
9,50 €

8,50 €
8,00 €

20,50 €

13,00 €
14,00 €

19,50 €
18,00 €

26,50 €
25,50 €
33,00 €

5,50 €
3,80 €
6,00 €
6,50 €

3,30 €
2,80 €
6,00 €

5,50 €



